
Verordening op de heffing en invordering van bruggelden 2017

De raad van de gemeente Kampen;

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 1 november 2016 inzake de

herziening van de belastingtarieven met ingang van 1 januari 2016, kenmerk 16ADV00488;

gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdelen a en b, van de Gemeentewet;

besluit vast te stellen de volgende verordening:

Verordening op de heffing en invordering van bruggelden 2017

Artikel 1 Belastbaar feit
1. Onder de naam ‘bruggelden’ wordt een recht geheven voor het van gemeentewege openen en

geopend houden ten behoeve van de doorvaart van vaartuigen van de Stadsbrug (brug over de

IJssel) voor zover dit betrekking heeft op het openen en geopend houden van de brug buiten de

reguliere openingstijden.

2. Voor de toepassing van artikel 1, eerste lid, wordt verstaan het openen en geopend houden van

de Stadsbrug op zaterdag van 20.00 uur tot 24.00 uur en op zon- en feestdagen van 7.00 uur tot

9.00 uur en van 17.00 uur tot 19.00 uur.

3. De Stadsbrug wordt buiten de reguliere openingstijden niet geopend, dan na verkregen toestem-

ming van de havenmeester.

 

Artikel 2 Belastingplicht
Belastingplichtig is degene op wiens verzoek de in artikel 1, eerste lid, bedoelde dienst wordt verleend.

 

Artikel 3 Vrijstellingen
Geen bruggeld wordt geheven van vaartuigen in directe dienst van het rijk, de provincie of de gemeente.

 

Artikel 4 Tarief
1. Het recht als bedoeld in artikel 1, eerste lid, bedraagt per vaartuig, per doorvaart, per uur, met

een minimum van twee uur;

a. op zaterdag € 120,30;

b. op zondag € 139,25;

c. op feestdag(en) € 155,70.

2. Onder een algemeen erkende feestdag wordt verstaan hetgeen is bepaald in de Algemene termij-

nenwet.

 

Artikel 5 Wijze van heffing
Het recht als bedoeld in artikel 1, eerste lid, wordt geheven door middel van een gedagtekende schrif-

telijke kennisgeving.

 

Artikel 6 Termijn van betaling
1. Het recht als bedoeld in artikel 1, eerste lid, moet worden voldaan;

bij afgifte van de kennisgeving;a.

b. indien de kennisgeving wordt verzonden, in afwijking van artikel 9, eerste lid van de Invor-

deringswet 1990, binnen één maand na dagtekening van de kennisgeving.

2. In afwijking van het eerste lid geldt, zolang de verschuldigde bedragen door middel van automa-

tische incasso kunnen worden afgeschreven, dat de aanslagen worden betaald in één termijn. De

termijn vervalt één maand na de dagtekening van het aanslagbiljet.

3. Ten aanzien van het tweede lid is het “Incassoreglement 2015” van toepassing, zoals door het

college van burgemeester en wethouders is vastgesteld of zoals deze laatstelijk is gewijzigd.

4. De Algemene Termijnenwet is niet van toepassing op de in het eerste en tweede lid gestelde

termijnen.

 

Nr. 179201

GEMEENTEBLAD 21 december

2016

Officiële uitgave van gemeente Kampen.

Gemeenteblad 2016 nr. 179201 21 december 20161



Artikel 7 Kwijtschelding
Bij de invordering van het bruggeld wordt geen kwijtschelding verleend.

 

Artikel 8 Nadere regels door het college van burgemeester en wethouders
Het college van burgemeester en wethouders kan nadere regels geven met betrekking tot de heffing

en invordering van de bruggelden.

 

Artikel 9 Overgangsrecht
De “Verordening bruggelden 2016” van de gemeente Kampen, vastgesteld op 12 november 2015, wordt

ingetrokken met ingang van de in het vierde lid genoemde datum van ingang van de heffing, met dien

verstande dat zij van toepassing blijft op de belastbare feiten die zich voor die datum hebben voorgedaan.

 

Artikel 10 Inwerkingtreding
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de achtste dag na die van de bekendmaking.

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2017.

 

Artikel 11 Citeertitel
Deze verordening kan worden aangehaald als: ‘Verordening bruggelden 2017’.

 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 15 december 2016.

De raad van de gemeente Kampen,

drs. H.A. van der Meulen, griffier drs. mr. B. Koelewijn, voorzitter

Gemeenteblad 2016 nr. 179201 21 december 20162


